
Tisknuto: 25.05.2024  09:04

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Praxe v komerční sféře
KRO/PRAX  / 3

Pracoviště / Zkratka KRO / PRAX
Název Praxe v komerční sféře

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 12 Kred.
Rozsah hodin Praxe 12 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 24 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
2 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit se s profesním a podnikovým prostředím, praktické ověření cizojazyčných znalostí a dovedností
dosažených v dosavadním studiu, získání sebedůvěry v novém prostředí, rozvinutí komunikačních a kooperačních schopností v
pracovním procesu.

Požadavky na studenta

Absolvování praxe v předepsaném rozsahu.
Vypracování seminární práce - zprávy z praxe.

Obsah

Zapojení do praxe v podnicích/organizacích využívajících cizí jazyky v mezinárodní komunikaci , zejména v komerční  oblasti.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%), PhDr. Helena Horová, Ph.D. (100%), Mgr. Andrea
Königsmarková, Ph.D. (100%), Mgr. Bohuslava Němcová, Ph.D. (100%)

•  Cvičící:

Literatura

Corado, Lydie; Sanchez-Macagno, Marie-Odile. Francais des affaires : 350 exercices, textes,
documents. chybí. Paris : Hachette, 1990. ISBN 2-01-016263-3.

•  Doporučená:

Vlasák, V. a kol. Francouzsko-český, česko-francouzský slovník. Leda, Praha, 2002.•  Doporučená:
DVOŘÁKOVÁ, K. Obchodní korespondence ve francouzštině.. CP Books, 2005.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  09:04



Strana: 2 / 3

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 272
Projekt individuální [40] 40

312Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Seminární práce,

Sebehodnocení,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Seminární práce,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Ovládat jazykové vědomosti ve studovaném jazyce a v angličtině na stupni minimálně B2+ podle SERR
Znát pravidla obchodní korespondence ve studovaném jazyce a v angličtině

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Aplikovat řečové dovednosti ve studovaném jazyce a v angličtině na stupni minimálně B2+ podle SERR
Ovládat a aplikovat pravidla obchodní korespondence ve studovaném jazyce a v angličtině
Být schopen překládat a tlumočit texty v rámci komerčních a mezinárodních aktivit

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (badatelské metody),

Studijní praxe,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (badatelské metody),

Studijní praxe,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,
Výsledky učení

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  09:04



Strana: 3 / 3

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Znát pracovní prostředí profesí,  pro něž jsou studenti studijního programu připravováni.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Umět tvůrčím způsobem aplikovat v pracovním prostředí rozmanité dovednosti, získané ve studijním programu Cizí jazyky
pro komerční praxi.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Cizí jazyky pro
komerční praxi

Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi - Angličtina -
Francouzština

1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS19-
1,2,3

,4
Cizí jazyky pro
komerční praxi

Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi - Angličtina - Němčina

1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS19-
1,2,3

,4
Cizí jazyky pro
komerční praxi

Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi - Angličtina - Ruština

1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS19-
1,2,3

,4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  09:04


